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PER MIRATIMIN E RREG LORES MBI METODITT,U NTTB TIPOLOGJINE
E MENAXHIMIT TT, ARKIVES GJYQESORE

Nd mb€shtetje te nenit 102, pika 4 e Kushtetutes, te nenit 7, pika 2 t€ ligjit nr. 867g, datd
14.5.2001, "Pdr organizimin dhe funksionimin e Ministriso sd Drejtesis6", i ndryshuar, tE neneve
20 dhe 2l tc ligjit nr. 9154, date 06.11.2003 "Per Arkivat", si dhe pikds 8 te vKM rLr. 903, datd
17 .12.2014, "Per kijimin e Arkivit shtet&or te Sistemit Gjyqdsorl', me propozim t6 Drejtorit td
Arkivit Shteteror t€ Sistemit Gjyq6sor,

URDHEROJ:

1. Miratimin e rregullores mbi metodik€n dhe tipologjind e menaxhimit te arkives
gjyqOsore, sipas tekstit bashkelidhur dhe qe eshre pjese perberese e tij.

2. Urdhri nr. 2583, date 01.04.2009, i Ministrit te Drejtesise "Pdr miratimin e rregullores
"Pdr Arkivat e Sistemit Gjyqdsor ", i ndryshuar shfuqizohet.

3. Ngarkohen gjykatat p6r zbarimin e k6tij urdhtiri.
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4. Ngarkohet Arkivi shtetdror i Sistemit Gjyqesor per ndj ekjen dhe monitorimin e
zbatimit te ketij urdhi.
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